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Exm®. Sr.

Ronildo Macedo _

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Solicitagao de regime de urgéncia.

Senhor Presidente,

Encaminhamos o Projeto de Lei n° Q;%},} /2021, que “DISPOE SOBRE
AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR,
POR SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 200.000,00 NO VIGENTE
ORCAMENTO-PROGRAMA".

Solicitamos de Vossa Exceléncia € dos nobres Edis a
aprovacao do Projeto de Lei, acima mencionado, em sessao ordinaria do dia 16
de margo de 2021, bem como para apreciagdo e aprovacdo ern regime de
urgéncia, tendo em vista ser de extrema importancia este projeto. para que
possamos proporcionar agilidade nos exames de imagem, em especial aos
pacientes que nao podem ser removidos dos leitos, o que facilitara no diagnéstico
e tratamento, considerando ainda o aumento das internacdes, inclusive na ala
COVID-19 (enfermarias e leitos de UTI).

tenciosamente,

CAMARA MUNICiP/~ DE VILHENA
DIRETO!" - LEGISLATIVA

Data_ 1S /o2 2p2(
Hora 0G 23

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA - VILHENA - RO
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Gabinete do Prefeito Sauw

Projeto de Leine (. oFF /2021

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis. o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Suplementar,
por Superavit Financeiro, no vigente or¢amento-programa da Secretaria
Municipal de Satde, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, na
aquisicdo de CR+Impressora (sistema de digitalizagdo radiografico
monocassetes), visando a ampliagdo do servigo de radiologia no Hospital
Regional Adamastor Teixeira de Oliveira, com um equipamento que assegurara
resolutividade e impressdo de qualidade nos procedimentos realizados. Com o
servigo de radiologia digital, torna-se possivel a remo¢do do equipamento para
atendimento no leito do paciente, melhorando o servigo diagnostico oferecido
aos municipes de Vilhena e regido, com recursos oriundos do Governo Federal
que ficaram em conta corrente em 31/12/2020.

Solicitamos urgéncia na apreciagdo e aprovagdo deste projeto. para que
possamos proporcionar agilidade nos exames de imagem. em especial aos
pacientes que ndo podem ser removidos dos leitos, o que facilitara no
diagndstico e tratamento, considerando ainda o aumento das internagdes.,
inclusive na ala COVID-19 (enfermarias ¢ leitos de UTI).

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Vilhena (RO). 15 de margo de 2021.

Eduardo Toshiya Tsuru
PREFEITO



MUNICIPIO DE VILHENA
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PROJETODELEINe (. 07T 12021

DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE RS
200.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEL

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Or¢gamento-Programa,
um Créditc Adicional Suplementar na importancia de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), necessario para reforgco da seguinte dotagao:

Orgéao: 14000 — Secretaria Municipal de Satde

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude

1030200712.126 — Manutengao das Atividades do Hospital Regional e UTI
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente —mac RS 200.000,00

TEITIE.. . civiisasvmenmssnsinrisanivosssssiisessson irememEaR s s SRS R$ 200.000,00

Art. 22 Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12, inciso |, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Crédito.

Art. 3¢ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 15 de margo de 2021.
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Eduardo iya Tsuru
PR ITO



